

**Liceul „Stefan Voda” or. Vadul
lui Voda, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**Valoarea de deviz 98 986,69 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	75,13	380,10 186,94	28 556,71 14 044,69
		Total Tavan				28 556,71
		1.2. Pardoseli				
2	RpCK10C	Curatirea pardoselilor din lemn de vopsea veche, excutata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	75,13	12,49 8,49	938,62 638,12
3	CG36A	Pardoseli din placi laminat clasa 33, montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	75,13	341,96 110,46	25 691,51 8 299,02
4	CG36A	Pardoseli din placi laminat clasa 33 montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele din PVC, inclusiv elementele de imbinare, in incaperii mai mare de 16 mp (suprafata verticala)	m2	1,68	341,62 110,26	573,92 185,23
5	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu/profil deschis de colt	m	6,75	34,97 22,16	236,04 149,55
		Total Pardoseli				27 440,09
		Cheltuieli directe	lei			55 996,80

1	2	3	4	5	6	7
		Fondul social	24,00 %			5 595,99
		Transportul materialelor	3,00 %			977,12
		Total	100,00 +			62 569,91
		Cheltuieli de regie	7,00 %			4 379,89
		Total	100,00 +			66 949,80
		Beneficiu de deviz	2,00 %			1 339,00
		Total Lucrari de constructie				68 288,80
		2. Lucrari de montare				
6	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	10,00	25,49 25,49	254,91 254,91
7	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : intrerupatoare, prize	buc	2,00	5,10 5,10	10,20 10,20
8	08-03-594-10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior, IP20, 600x600x85, cu montare aparenta pe tavan, modul LED 29W, 3381 Lm,4000K, tensiunea alimentare 230V, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc	0,14	64 397,79 23 026,86	9 015,69 3 223,76
9	08-03-591-5	Intreruptor bipolar, montarea aplicata 10A, 220V IP20, inclusiv costul intrerupatorului	100 buc	0,02	9 324,00 2 804,00	186,48 56,08
10	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,42	1 152,88 1 054,02	484,21 442,69
11		Cablu din fire de cupru VVG(A)-LSLT 3x1,5mm2	m	42,00	22,00 0,00	924,00 0,00
12	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, fixare cu scoabe, diametru 20 mm, inclusiv costul tevii	100 m	0,40	3 353,22 2 022,27	1 341,29 808,91
		Cheltuieli directe	lei			12 216,78
		Fondul social	24,00 %			1 151,17
		Transportul materialelor	3,00 %			217,97
		Total	100,00 +			13 585,92
		Cheltuieli de regie	7,00 %			335,76
		Total	100,00 +			13 921,68
		Beneficiu de deviz	2,00 %			278,43
		Total Lucrari de montare				14 200,11
		Cheltuieli directe	lei			82 488,91
		TVA	20,00 %			16 497,78

Total deviz:
Incluziv salariu

98 986,69
28 113,16

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)